
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.198 DEL 31-07-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 04-09-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: UNIVERSITA' DI CAMERINO - UNICAM - RICHIESTA DI
AUTORIZZAZIONE AL POSIZIONAMENTO DI STRUTTURA
MODULARE TEMPORANEA PER AULA DIDATTICA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 17:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

PRESO ATTO dell'istanza pervenuta in data 25/07/2019, registrata al Protocollo del
Comune di Matelica con n. 11048, effettuata dal Prof. CLAUDIO PETTINARI, in
qualità di Rettore Pro - Tempore dell'Università degli Studi di Camerino - UNICAM -
relativa all'autorizzazione al posizionamento di struttura modulare temporanea per aula
didattica;

VISTO che l'attuale aula di didattica anatomica, ubicata presso il vecchio mattatoio
comunale di Matelica, in via Circonvallazione n. 95, distinta catastalmente al foglio 49,
particella 246, non risulta adeguata a svolgere l'attività universitaria;

CONSIDERATO che la Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria ha la necessità di
disporre di una nuova aula di didattica anatomica per il nuovo anno accademico;

CONSIDERATA la proposta effettuata dalla Scuola di Bioscienze e Medicina
Veterinaria e dall'Area Manutenzione e Sicurezza dell'Università degli Studi di
Camerino - UNICAM - per la realizzazione della nuova aula di didattica anatomica
prevedendo l'installazione di una struttura modulare prefabbricata temporanea, da
posizionare nell'area presso il nuovo mattatoio comunale di Matelica, in Località
Casette San Domenico, contraddistinto al catasto urbano al Foglio 51, paritcella n. 233,
sub. 2;

VISTI gli Elaborati Progettuali redatti dal Tecnico, Responsabile dell'Area
Manutenzioni e Sicurezza di UNICAM - Ing. Gian Luca Marucci, allegati all'istanza di
cui sopra pervenuta in data 25/07/2019 e registrata al Protocollo del Comune di
Matelica con n. 11048, comprendente:
- Relazione tecnico - illustrativa,
- Stralcio Catastale,
- Stralcio P.R.G.,
- Planimetria / Piante / Prospetti / Sezioni,
- Impianti: elettrico / di conzionamento / idrico / sanitario,
- Planimetria allacciamenti scarichi,
- Documentazione fotografica;

CONSIDERATO che l'area proposta da UNICAM, per la realizzazione della nuova
aula didattica anatomica tramite struttura modulare prefabbricata temporanea, è di
proprietà del Comune di Matelica, ma attualmente in gestione  all'Università degli Studi
di Camerino;

    Tutto ciò premesso:



    Visto il D.Lgs. 50/2016;

    Visto il d.P.R 207/10;

P R O P O N E

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di autorizzare l'installazione di una struttura modulare prefabbricata temporanea, da
adibire ad aula di didattica anatomica, presso l'area adiacente al nuovo mattatoio
comunale di proprietà del Comune di Matelica;

- di approvare il progetto, pervenuto in data 25/07/2019 (Protocollo  n. 11048), per la
realizzazione della nuova aula di didattica anatomica prevedendo l'installazione di una
struttura modulare prefabbricata temporanea, da posizionare nell'area presso il nuovo
mattatoio comunale di Matelica, in Località Casette San Domenico, contraddistinta al
catasto urbano al Foglio 51, paritcella n. 233, sub. 2, composto dai seguenti elaborati:
- Relazione tecnico - illustrativa,
- Stralcio Catastale,
- Stralcio P.R.G.,
- Planimetria / Piante / Prospetti / Sezioni,
- Impianti: elettrico / di conzionamento / idrico / sanitario,
- Planimetria allacciamenti scarichi,
- Documentazione fotografica;

- di dare atto che gli elaborati progettuali vengono conservati agli atti del Comune;

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000;

    Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Matelica, lì 30/07/2019                                        Il Responsabile del Settore Servizi
Tecnici

                                                                        f.to   Ing.
Roberto Ronci

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[    ] attestazione di copertura finanziaria;

[x] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.



                                                                        Il Responsabile del Settore Affari Servizi
Finanziari
Matelica, lì 30/07/2019                                                f.to   dott.ssa Antonella Pelucchini
 

Matelica, lì 30/07/2019                                                    Il Responsabile del Settore
                                                                                                f.to    Ing. Roberto Ronci

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

AL

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1875,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo-
Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-09-2019 al 19-09-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 20-09-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


